
STADTGEMEINDE GFÖHL 

  

3542 Gföhl, Hauptplatz 3, Bezirk Krems, NÖ 

 

GFÖHL 

 

K!eifl.S!adt 'fld 

Geschäftsdaten 

Abs.: Stadtgemeinde Gföhl, A-3542 Gföhl, Hauptplatz 3 Ihr Schreiben: 
Ihr Zeichen: 
Geschäftszahl: A-2019-1154-00386/0001 
Datum: 14.12.2022 

Kontaktdaten 

Parteienverkehr: Mo-Fr7-12 und Di 13-18 Uhr 
Bearbeiter: StADir. Petra Aschauer/RS 
Telefon: 02716/6326 14 
Fax: 02716/6326 26 
E-Mail: petra.aschauer@gfoehl.gv.at  

Betreff: Aufschließungsabgabe, Erlassung einer Verordnung über die 
Erhebung von Aufschließungsabgaben gemäß § 38 Abs. 6 
NÖ Bauordnung 2014, LGBI. Nr. 1/2015 i. dzt. F. 

Kundmachung 
Der Gemeinderat der Stadtgemeinde Gföhl beschließt in der Sitzung am 13. Dezember 2022 
folgende Verordnung: 

Verordnung 

Gemäß § 38 Abs. 6 NÖ Bauordnung 2014 (NÖ BO 2014), LGBI. Nr. 1/2015 1. dzt. F., wird 
verordnet: 

Der Einheitssatz für die Berechnung der Aufschließungsabgabe wird für das Gemeindegebiet der 
Stadtgemeinde Gföhl mit € 550,00 festgelegt. 

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Jänner 2023 in Kraft, die bisherige Verordnung tritt 
gleichzeitig außer Kraft. 

Der Bürgermeiste

, 

 

Ludmilla Etzenberger 

angeschlagen am: 14.12.2022' / 
abgenommen am: 29.12.2022\ . /..'4 \. 

reY 

Stadtgemeinde Gföhl 1 Hauptplatz 3, A-3542 Gföhl 1 Telefon: 02716/6326-0 Fax: 02716/632626 
E-Mail:gemeinde@gfoehl.gv.at!  Web: wwwgfoehl.gv.at  1 DVR: 0389846 1 UID' ATU16219401 

Bankverbindung: Waldviertler Sparkasse Bank AG 1 BIC: SPZWAT21XXX 1 BAN: AT74 2027 2034 0000 0026 

Seite 1 von 1 


	Page 1

